
 
 

  
 

 Procedura aperta di cui all’art. 123 e 60 del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto la fornitura in opera, con la formula "chiavi in mano", di una sciovia nuova di 
fabbrica a posto singolo a fune alta denominata “Montasio” da installarsi nel polo sciistico di Sella Nevea in Comune di Chiusaforte (UD). 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 
Pagina 1 di 2 

 

 

Documento predisposto il 19 luglio 2018 

 

 

Procedura aperta di cui all’art. 123 e 60 del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto la fornitura in opera, con la formula 

"chiavi in mano", di una sciovia nuova di fabbrica a posto singolo a fune alta denominata “Montasio” da installarsi nel 

polo sciistico di Sella Nevea in Comune di Chiusaforte (UD). 

 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

PREMESSO CHE: 

o con l’autorizzazione alla spesa, ai sensi dell’art. 32 c.2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., n. 213 del 29 maggio 2018 è stata 

indetta una procedura aperta per la fornitura in opera, con la formula "chiavi in mano", di una sciovia nuova di 

fabbrica a posto singolo a fune alta denominata “Montasio” da installarsi nel polo sciistico di Sella Nevea in 

Comune di Chiusaforte (UD) con una base d’asta pari ad euro 700.000,00 (IVA esclusa) e si è provveduto ad 

approvare il DGUE, il Bando di gara, il disciplinare di gara e tutti suoi allegati. 

o nei prescritti termini (“Ore 14.00 del giorno 12/07/2018”) hanno presentato la rispettiva offerta i seguenti 

operatori economici: 

Società Sede legale Prot. Data prot. Ora prot. 

RTI LEITNER SPA e BURIGO ITALO SRL Vipiteno (BZ) 5031 12/07/2018 08:50 

DOPPELMAYR ITALIA GMBH SRL Lana (BZ) 5032 12/07/2018 09:04 

CCM FINOTELLO SRL Pianezza (TO) 5047 12/07/2018 11:47 

MND ITALIA SRL Milano 5049 12/07/2018 12:13 

o Il seggio di gara in data 16/07/2018 composto dal Responsabile del Procedimento, per.ind. Marco Cumin, e dai 

testimoni Manuel Comis e Sabrina Bortolan ha svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

o Il seggio di gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, ha 

proposto l’ammissione dei seguenti concorrenti: 

• RTI LEITNER SPA e BURIGO ITALO SRL 

• DOPPELMAYR ITALIA GMBH SRL 

• CCM FINOTELLO SRL 

• MND ITALIA SRL 

Tutto ciò premesso, 

 

VISTI: 

o l’art. 204 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Il provvedimento che determina le esclusioni dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul 

profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti pubblici…” 

o l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO: 

pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

DISPONE 

 

L’ammissione alla procedura in oggetto dei seguenti concorrenti: 

• RTI LEITNER SPA e BURIGO ITALO SRL 

• DOPPELMAYR ITALIA GMBH SRL 

• CCM FINOTELLO SRL 

• MND ITALIA SRL 



 
 

  
 

 Procedura aperta di cui all’art. 123 e 60 del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto la fornitura in opera, con la formula "chiavi in mano", di una sciovia nuova di 
fabbrica a posto singolo a fune alta denominata “Montasio” da installarsi nel polo sciistico di Sella Nevea in Comune di Chiusaforte (UD). 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 
Pagina 2 di 2 

 

 

Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c.1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente 

entro 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

PromoTurismoFVG 

Il Responsabile del Procedimento 

per.ind. Marco Cumin 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 della L.r. 20.3.2000, nr. 7, si precisa quanto segue: 

Ufficio competente in merito al procedimento:  U.O. Gestione Progetti e Servizi Tecnici 

Responsabile del procedimento:  per.ind. Marco Cumin; 

Responsabile dell’istruttoria amministrativa:  dott. Manuel Comis tel.0431.387193 Email: manuel.comis@promoturismo.fvg.it    


		2018-07-19T13:36:27+0000
	Cumin Marco




